КОПИЯ
Дело № 02-5331/2615/2024
УИД: 86MS0079-01-2024-007541-53
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут						                     12 июля 2024 года

Исполняющий обязанности мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Панков А.Ю., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Запад» к Хмельницкой Янне Марьяновне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, судебных расходов,
руководствуясь ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Запад» к Хмельницкой Янне Марьяновне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Хмельницкой Янны Марьяновны, паспортные данные) в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Запад» (ИНН: 8602262375) задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за жилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Александра Усольцева, д. 13, кв. 142 в размере 28 582 рубля 48 копеек за период с 01.07.2023 по 29.02.2024, пени за несвоевременную оплату жилищно-коммунальных услуг за период с 01.07.2023 по 29.02.2024 в размере 4 206 рублей 18 копеек.
Взыскать с Хмельницкой Янны Марьяновны в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Запад» судебные издержки в виде уплаченной государственной пошлины в размере 1 183 рубля 66 копеек.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья			...				          А.Ю. Панков

...

1